

# RÁMCOVÁ DOHODA NA POSKYTOVANIE SLUŽIEB

č. 3/2019

uzatvorená podľa Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a § 269 ods. 2 Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

## Článok 1 Zmluvné strany

**1.1 Objednávateľ:** „CLEMENTIA“, Zariadenie sociálnych služieb Kovarce  
Sídlo: SNP 11, 956 15 Kovarce  
Zastúpený: Ing. Štefan Kerek – riaditeľ  
IČO: 00356891  
DIČ: 2021248625  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava  
IBAN: SK6481800000007000307151

(ďalej len „objednávateľ“)

**1.2 Poskytovateľ:** **Lubomír Németh TOGATO**  
Sídlo: J. Matušku 2220, 955 01 Topoľčany  
Prevádzka: Gogol'ová 2137, 955 01 Topoľčany  
Zastúpený: Lubomír Németh  
IČO: 40362841  
DIČ: 1031394331  
Zapísaný: Okresný úrad Topoľčany, č. živnostenského registra: 406-3599  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka Topoľčany  
IBAN: SK2802000000001439433659

(ďalej len „poskytovateľ“)

**1.3** Poskytovateľ je úspešný uchádzač verejného obstarávania – Pranie, čistenie a žehlenie posteľnej bielizne a osobných odevov klientov podľa Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

**1.4** Zmluvné strany uzatvárajú túto Rámcovú dohodu (ďalej len „dohoda“), ktorej predmetom je poskytovanie služieb prania, čistenia a žehlenia posteľnej bielizne a osobných odevov klientov pre „CLEMENTIA“, Zariadenie sociálnych služieb Kovarce, a to s cieľom stanoviť rámcové podmienky spolupráce za uvedených podmienok v tejto dohode.

## **Článok 2**

### **Predmet dohody**

- 2.1 Predmetom dohody je kompletne zabezpečenie prania, čistenia a žehlenia posteľnej bielizne a osobných odevov klientov, odvoz, prevzatie a dovoz bielizne (ďalej len „služby“) pre objednávateľa v súlade s Prílohou č. 1 „Predpokladané množstvo a cena služieb na 12 mesiacov“, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou dohody, a to v dohodnuté dni s objednávateľom. Predmetom tejto dohody je aj záväzok objednávateľa prevziať riadne oprané, dezinfikované, ožehnutú bielizeň a zaplatiť poskytovateľovi dohodnutú odplatu.

## **Článok 3**

### **Rozsah a spôsob plnenia**

- 3.1 Poskytovateľ sa zaväzuje dodávať služby v množstve na základe potreby objednávateľa. Poskytovateľ dodá bielizeň objednávateľovi na adresu: „CLEMENTIA“, ZSS Kovarce, SNP 11, 956 15 Kovarce.
- 3.2 Poskytovateľ sa zaväzuje dodržiavať technologické normy, normy kvality na pranie a žehlenie. Používať len hygienicky vyhovujúce materiály a dezinfekčné prostriedky, ktoré nepoškodzujú životné prostredie a ktoré sú schválené príslušným orgánom na ochranu zdravia. Dodržiavať technologické postupy dodávateľov prácach prostriedkov, aby nedochádzalo k poškodeniu bielizne s dôrazom na uchovanie jej kvalitatívnych parametrov.
- 3.3 Pracovník práčovne za objednávateľa odovzdá použitú, znečistenú bielizeň poskytovateľovi na základe riadne vypísanej žiadanky o vypranie (vzor tvorí Prílohu č. 2 tejto dohody), kde budú presne uvedené druhy a množstva odovzdanej bielizne. Žiadanka bude potvrdená podpisom odovzdávajúceho zamestnanca za objednávateľa a podpisom preberajúceho zamestnanca za poskytovateľa.
- 3.4 Poskytovateľ sa zaväzuje odovzdať čistú opratú bielizeň a odevy spolu s dokladom o dodanom množstve čistej bielizne a odevov, ktorý bude potvrdený podpismi zamestnancov oboch zmluvných strán.
- 3.5 Poskytovateľ zodpovedá objednávateľovi za prípadnú stratu, zámenu alebo poškodenie bielizne a odevov. Objednávateľ má právo dodané služby alebo ich časť odmietnuť prevziať, ak zistí preukázateľné vady na bielizni a odevoch klientov.
- 3.6 V prípade reklamácie služby zo strany objednávateľa poverení zamestnanci objednávateľa spíšu reklamačný list a bielizeň a odevy budú bezodkladne odovzdané na opätovné pranie, prípadne žehlenie. Za reklamované služby objednávateľ neplatí.
- 3.7 V prípade akéhokoľvek výpadku poskytovania služieb zo strany poskytovateľa zabezpečí náhradné plnenie služby v nezmenenej cenovej, kvalitatívnej a kvantitatívnej úrovni.
- 3.8 Poskytovateľ sa zaväzuje dodávať služby vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, riadne, včas, bez závad, s potrebnou odbornou starostlivosťou a tomu zodpovedajúcou kvalitou služieb rešpektujúc podmienky dohodnuté v tejto dohode.
- 3.9 Poskytovateľ vyhlasuje, že je personálne, technicky a odborne spôsobilý a oprávnený na dodávanie služieb v požadovanom množstve a akosti.



3.10 Objednávateľ sa zaväzuje spolupôsobiť s poskytovateľom.

## Článok 4

### Zmluvná cena služieb, platobné podmienky a fakturácia

- 4.1 Jednotkové ceny dodávaných služieb podľa Prílohy č. 1 tejto rámcovej dohody sú záväzné pre účastníkov dohody počas celej jej platnosti a účinnosti. Ceny sú určené v mene euro a stanovené v súlade so Zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2 Cenu služieb je možné meniť iba na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem, napr. zmena DPH, daňových odvodov, a to formou doplnkov odsúhlasených oboma zmluvnými stranami. Takto zmenená cena za služby sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku ku zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.
- 4.3 Účastníci rámcovej dohody sa dohodli, že cena za dodané služby podľa tejto dohody zahŕňa všetky priame aj nepriame náklady poskytovateľa spojené s plnením podľa tejto rámcovej dohody, vrátane nákladov spojených s dodaním a odovzdaním služby.
- 4.4 Podkladom pre úhradu ceny za riadne a včas dodané služby je faktúra vystavená raz do mesiaca podľa skutočne vypratého množstva bielizne a odevov v danom mesiaci v zmysle jednotlivých žiadaniek, a to po skončení kalendárneho mesiaca, v ktorom poskytovateľ poskytoval služby podľa tejto dohody objednávateľovi. Faktúru poskytovateľ vystaví do 20. dňa nasledujúceho po mesiaci, v ktorom poskytol služby.
- 4.5 Lehota splatnosti riadne vystavenej faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia v listinnej podobe vrátane všetkých jej príloh na adresu sídla objednávateľa. Faktúra sa považuje za uhradenú momentom odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa na účet poskytovateľa uvedený v záhlaví tejto dohody.
- 4.6 Ak faktúra a jej prílohy nebudú obsahovať všetky dohodnuté náležitosti, objednávateľ môže takúto faktúru vrátiť poskytovateľovi s uvedením nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. V takomto prípade sa prerušuje plynutie lehoty splatnosti a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej faktúry objednávateľovi. Objednávateľ sa v tomto prípade nedostáva do omeškania.
- 4.7 Faktúra musí mať všetky zákonom požadované náležitosti a musí obsahovať najmä tieto náležitosti:
- označenie poskytovateľa a objednávateľa služieb, adresy ich sídiel, ich IČO a DIČ,
  - označenie „faktúra“ a jej číslo,
  - deň odoslania deň splatnosti faktúry,
  - označenie peňažného ústavu a číslo účtu,
  - fakturovanú sumu: cenu za riadne dodané služby podľa rámcovej dohody,
  - dodací list, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou faktúry,
  - podpis oprávnenej osoby poskytovateľa a odtlačok pečiatky poskytovateľa.

## **Článok 5**

### **Zmluvné pokuty a úroky z omeškania**

- 5.1 Ak sa poskytovateľ dostane do omeškania so splnením záväzku včasného dodania služieb podľa tejto dohody uvedeného v objednávke, môže objednávateľ požadovať pokutu vo výške 0,02 % z ceny oneskorene dodaných alebo nedodaných služieb podľa objednávky za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.2 Ak sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúry za dodané služby môže poskytovateľ požadovať úrok vo výške 0,02 % z dlžnej fakturovanej sumy za každý aj začatý deň omeškania. Tým nie je dotknuté ustanovenie článku 4, bod 4.5 tejto rámcovej dohody.

## **Článok 6**

### **Doba trvania dohody a podmienky skončenia jej platnosti**

- 6.1 Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na 12 mesiacov odo dňa jej podpísania, t. j. od 24.5.2019 do 24.5.2020 alebo do vyčerpania finančného limitu 62 585,80 EUR (slovom šesťdesiatdvatisícpäťstoosemdesiatpäť eur, 80 centov) podľa Prílohy č. 1 tejto dohody, podľa toho, čo nastane skôr od podpisu dohody.
- 6.2 Platnosť dohody môže pred uplynutím doby uvedenej v bode 6.1 dohody zaniknúť aj písomnou dohodou účastníkov dohody alebo písomnou výpoveďou objednávateľa bez uvedenia dôvodu.
- 6.3 Objednávateľ môže aj bez uvedenia dôvodu ukončiť tento záväzkový vzťah výpoveďou s trojmesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 6.4 Odstúpiť od dohody môže ktorýkoľvek z účastníkov dohody pre podstatné porušenie dohody alebo z dôvodu nemožnosti plnenia dohody. Za podstatné porušenie dohody sa považuje omeškanie poskytovateľa s dodaním služieb, omeškanie objednávateľa s platbou o viac ako 30 kalendárnych dní po uplynutí lehoty splatnosti faktúry alebo pre opakované nepodstatné porušenie dohody.
- 6.5 Odstúpenie od dohody je účinné dňom doručenia odstúpenia od dohody v listinnej podobe jednému z účastníkov dohody. Účastníci dohody sa dohodli, že účinky doručenia výpovede, ako aj odstúpenia od dohody nastávajú tiež dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom.



## Článok 7 Záverečné ustanovenia

- 7.1 Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami účastníkov dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 7.2 Zmeny a doplnky rámcovej dohody je možné robiť len vo forme písomných a číslovaných dodatkov podpísaných účastníkmi dohody.
- 7.3 Práva a povinnosti účastníkov dohody, pokiaľ táto rámcová dohoda neupravuje inak, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a ostatnými príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 7.4 Rámcová dohoda je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy dostane objednávateľ a dva rovnopisy dostane poskytovateľ.
- 7.5 Účastníci dohody vyhlasujú, že sa náležite oboznámili s jej obsahom, že rámcová dohoda vyjadruje ich slobodnú, určitú a vážnu vôľu byť touto dohodou viazaný, že nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že oprávnení zástupcovia účastníkov dohody majú plnú spôsobilosť na právne úkony, zmluvná voľnosť účastníkov dohody nie je obmedzená a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne podpisujú.

Za objednávateľa

Za poskytovateľa

.....  
Ing. Štefan Kerek  
riaditeľ „CLEMENTIA“, ZSS Kováre



.....  
Lubomír Németh  
konateľ Lubomír Németh TOGATO

### Predpokladané množstvo a cena služieb na 12 mesiacov

| P. č.  | Názov tovaru  | M.j. | Predpokl množstvo na 12 mesiacov | Cena za m.j. v € bez DPH | Cena spolu v € bez DPH | DPH 20 % | Cena celkom v € vrátane DPH |
|--|---|------|----------------------------------|--------------------------|------------------------|----------|-----------------------------|
| 1.   | Paplón – vložka, rozmer 200 x 140 cm, materiál mikrovlákn         | ks   | 7 028                            | 3,00                     | 21 084,00              | –        | 21 084,00                   |
| 2.   | Vankúš – vložka, rozmer 70 x 90 cm, materiál mikrovlákno          | ks   | 4 663                            | 1,50                     | 6 994,50               | –        | 6 994,50                    |
| 3.   | Paplón – návlečka, rozmer 200 x 140 cm, materiál bavlna           | ks   | 11 551                           | 0,70                     | 8 085,70               | –        | 8 085,70                    |
| 4.   | Vankúš – návlečka, rozmer 70 x 90 cm, materiál bavlna             | ks   | 9 239                            | 0,50                     | 4 619,50               | –        | 4 619,50                    |
| 5.   | Plachta posteľná, rozmer 90 x 200 cm, materiál bavlna             | ks   | 15 275                           | 0,70                     | 10 692,50              | –        | 10 692,50                   |
| 6.   | Prehoz na posteľ, rozmer 200 x 160 cm, materiál bavlna, polyester | ks   | 885                              | 3,00                     | 2 655,00               | –        | 2 655,00                    |
| 7.   | Tričko s krátkym rukávom, pánske, mat. bavlna, polyester          | ks   | 200                              | 0,50                     | 100,00                 | –        | 100,00                      |
| 8.   | Tričko s dlhým rukávom pánske, mat. bavlna, polyester             | ks   | 200                              | 0,50                     | 100,00                 | –        | 100,00                      |
| 9.   | Tielko pánske, materiál bavlna                                    | ks   | 1 200                            | 0,30                     | 360,00                 | –        | 360,00                      |
| 10.  | Vetrovka zimná pánska   | ks   | 923                              | 2,00                     | 1 846,00               | –        | 1 846,00                    |
| 11.  | Bunda tenšia pánska   | ks   | 181                              | 2,00                     | 362,00                 | –        | 362,00                      |
| 12.  | Pulóver vlnený pánsky   | ks   | 200                              | 0,70                     | 140,00                 | –        | 140,00                      |
| 13.  | Nohavice pánske, materiál bavlna, riflovina                       | ks   | 2 278                            | 1,00                     | 2 278,00               | –        | 2 278,00                    |
| 14.  | Deka  | ks   | 399                              | 2,00                     | 798,00                 | –        | 798,00                      |
| 15.  | Spodky pánske zimné   | ks   | 97                               | 0,50                     | 48,50                  | –        | 48,50                       |
| 16.  | Župan pánsky  | ks   | 17                               | 0,70                     | 11,90                  | –        | 11,90                       |
| 17.  | Podsedač na stoličku  | ks   | 29                               | 1,00                     | 29,00                  | –        | 29,00                       |
| 18.  | Čiapka  | ks   | 53                               | 0,50                     | 26,50                  | –        | 26,50                       |
| 19.  | Sako pánske   | ks   | 50                               | 2,00                     | 100,00                 | –        | 100,00                      |
| 20.  | Pyžamové nohavice   | ks   | 337                              | 0,50                     | 168,50                 | –        | 168,50                      |
| 21.  | Pyžamová blúza  | ks   | 303                              | 0,70                     | 212,10                 | –        | 212,10                      |
| 22.  | Košľa   | ks   | 74                               | 0,70                     | 51,80                  | –        | 51,80                       |
| 23.  | Tepláky – nohavice  | ks   | 360                              | 0,80                     | 288,00                 | –        | 288,00                      |
| 24.  | Bunda tepláková   | ks   | 500                              | 0,80                     | 400,00                 | –        | 400,00                      |
| 25.  | Osuška veľká, materiál bavlna, froté                              | ks   | 316                              | 0,50                     | 158,00                 | –        | 158,00                      |
| 26.  | Uterák, rozmer 50x70 cm, materiál bavlna, froté                   | ks   | 247                              | 0,40                     | 98,80                  | –        | 98,80                       |
| 27.  | Trenky pánske, materiál bavlna, slipy                             | ks   | 413                              | 0,50                     | 206,50                 | –        | 206,50                      |
| 28.  | Ponožky   | pár  | 2 000                            | 0,10                     | 200,00                 | –        | 200,00                      |
| 29.  | Obrus   | ks   | 30                               | 0,70                     | 21,00                  | –        | 21,00                       |
| 30.  | Utierka   | ks   | 500                              | 0,50                     | 250,00                 | –        | 250,00                      |
| 31.  | Montérkové nohavice pánske  | ks   | 50                               | 2,00                     | 100,00                 | –        | 100,00                      |
| 32.  | Montérková blúza na zips pánska                                   | ks   | 50                               | 2,00                     | 100,00                 | –        | 100,00                      |
| <b>Predpokladaná suma spolu na 12 mesiacov</b> |   |      |                                  |                          | <b>62 585,80</b>       | <b>–</b> | <b>62 585,80</b>            |

## Žiadanka o vypranie bielizne a odevov klientov

| P.č. | Názov bielizne, odevu | Odovzdané množstvo |
|------|-----------------------|--------------------|
| 1.   | Paplón – vložka       |                    |
| 2.   | Vankúš – vložka       |                    |
| 3.   | Paplón – návlečka     |                    |
| 4.   | Vankúš – návlečka     |                    |
| 5.   | Plachta               |                    |
| 6.   | Prehoz na posteľ      |                    |
| 7.   | Deka                  |                    |
| 8.   |                       |                    |
| 9.   |                       |                    |
| 10.  |                       |                    |
| 11.  |                       |                    |
| 12.  |                       |                    |
| 13.  |                       |                    |
| 14.  |                       |                    |
| 15.  |                       |                    |

**Odovzdala:**

Meno a priezvisko: ..... Podpis: .....

**Prevzal:**

Meno a priezvisko: ..... Podpis: .....

Dátum: .....